400) Cf. Aristoteles, De interpr., c. 11, 21a25-33.

401) Cf. Rubione, I Sent., d. 36, q. 1, a. 3, ad 4, f. 216ra: ... ad istam 'creatura est intellecta' non sequitur ista 'ergo creatura est', quia cum intellectio possit esse tam entis quam non entis, per consequens antecedens, quod est 'creatura est intellecta', potest esse verum ipsa creatura quae dicitur intellecta non existente vel actualiter existente. ... - Ib., ad 5: ...non...sequitur: creatura fuit cognita ab aeterno, ergo esse cognitum creaturae fuit ab aeterno, sicut nec sequitur: Homerus est in opinione, ergo est, cum sit hic, ut communiter dicitur, fallacia secundum quid ad sim-

Dieses gröbliche Mißverständnis läßt sich wohl nur daraus erklären, daß Rubione Alwicks Lehre nur in ihrer Umdeutung durch Ockham kannte und letzterer die bei diesem noch bewahrte Terminologie Alwicks anpaßt.

Vor Rubione hat der Skotist Petrus Thomae am Ordensstudium in Bologna gelehrt.⁴¹²⁾ Wanke⁴¹³⁾ hat seine ungedruckten 'Quaestiones de esse intelligibili'⁴¹⁴⁾, die er unausgesprochen zwischen dem Sentenzenkommentar Alwicks und seinen Oxforder Quaestionen über den gleichen Gegenstand ansiedelt⁴¹⁵⁾, nach dem Cod. 1494 der Wiener Nationalbibliothek vor einem beschränkten⁴¹⁶⁾ und mangelhaft abgesicherten Problemhorizont in die Diskussion einbezogen. Die Grundthese seiner Interpretation, Petrus lehre die reale Unterscheidung der Ideen von der göttlichen Wesenheit⁴¹⁷⁾ und betrachte sie als "von Gott realdistinkte Entitäten"⁴¹⁸⁾, ist durch kein Zitat gestützt.⁴¹⁹⁾ Nur an einer Stelle

pliciter, quod tamen non videtur verum, sed hoc, videlicet quod non sequatur, est ex causa alia supradicta. ...

402) Cf. f. 215vb (ad 2 c. concl. 3).

403) Cf. f. 216ra (ad 4): ... tamen ista ratio parum valet, quia ad istam 'homo est albus' sequitur ista 'homo est', cum tamen in ipsa 'est' praedicetur secundo adiacens et in prima tertio adiacens. ...

404) Vgl. Anm. 394.

405) Aus Ockhams von Alwicks entlehntem 'necessario coexigeret esse intelligibile creaturae' (cf. Ockham, I Sent., d. 36, q. 1, f. ff8va(C), arg. 7) macht er (cf. f. 215rb, arg. 6) ein 'intelligeret esse intelligibile...!'

406) Cf. l. c., a. 2, f. 214rb/va; al.

407) Cf. Mayronis, I Sent., d. 46, q. 1/2.

408) Cf. l. c., f. gg2vb(S):

409) Vgl. Ockham, f. gg1va(F) mit Rubione, f. 215va (ad arg. c. concl. 3).

410) Cf. f. 216ra (ad 6): ... tam esse intelligibile creaturae quam esse intellectum ut ab actu distinctum est ab ipsa creatura essentialiter indistinctum et per consequens non est necesse esse, sed esse possibile et non esse, quia nec aeterna fuit licet modo sit, potest enim esse et fuit de facto divina cognitio sine creaturae esse intelligibili et cognito existente. ...